REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE TE VARRIMIT NE RAST
FATKEQESIE
Z.ROBERT GEGA

Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtorine e Financés, bazuar né kérkesen e béré nga
7. Robert Gega me Nr.122 Prot daté 12.02.2020 mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” neni 8, neni 24, /1, neni 40/6 , neni 54, neni 64/c ; ligjin 68/2017 daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé 7, VKB nr.66 daté 26.12.2019 “Per miratimin e
buxhetit té& vitit 2020 dhe PBA pérfundimtare 2020-2022".

'

JU RELATOI:

Té nderuar Késhilltar !

Familja e Robert Sami Gega éshté njé familje né nevojé, me probleme sociale ekonomike dhe
shéndetésore. Kjo familje pérbehej nga dy anétare deri né momentin e vdekjes sé¢ bashkéshortes
Brunilda Gega, prej sémundjes sé diabetit melitus dhe komplikacioneve t€ tjera qé sjell kjo

sémundje.

Banesa gé zotéron familia Gega éshté njé banesé¢ e marré me qera e cila paguhet népérmjet



REPUBLIKA E SHQIPERISE

gé ka aktualisht familja Gega jané vetém nga Ndihma Ekonomike né masén 1800 (njémijé e

tetéqind) lekeé.

Me vdekjen e bashkéshortes Z.Robert trashégoi shumé borxhe pasi u pérpoq ta kuronte zonjén né
¢do lloj forme, pavarsisht véshtirésive ekonomis¢ qé trashégoi prej vitesh. Tashmé familja
gjendet né njé situaté shumé t€ véshtiré ekonomike dhe psikologjike e cila ka nevojé té

ndihmohet pér t& pérballuar njé pjesé té shpenzimeve té varrimit.

Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionin: kérkesé, certifikaté vdekje/familjare para
vdekjes dhe aktuale, vértetimin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike, karté identiteti, mandat

pagese pér shpenzimet e funeralit, relacionin social- ekonomi té familjes.

PRGJ/SEK DREJTORI I SHERBIMIT SOCIAL
Piro Xheblati Juvina Qevani
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_BASHKIA BERAT
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKT VENDIM

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE TE VARRIMIT Ni RAST
FATKEQESIE
Z.ROBERT GEGA

Kryetari i Bashkisé pasi u njoh me materialin e pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit
Social mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 8, neni 24, /1, neni
40/6, neni 54, neni 64/c ; ligjin 68/2017 date 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”™
neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé ”, VKB
nr.66 daté 26.12.2019 “Per miratimin e  buxhetit te vitit 2020 dhe PBA pérfundimtare 2020-

2022".
PROPOZOLI:

1. Miratimin e dhénies s¢ ndihmés financiare t&¢ menjéhershme pér pérballimin e shpezimeve t&
varrimit né rast fatkeqésie (vdekje) pér shtetasin Robert Gega né shumen 25.000 (njézet e

pesémijé) leke.

2. Shuma prej 25.000 (njézet e pesémijé) leké do t& pérballohet nga buxheti i Bashkisé pér
vitin 2020.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e
Shérbimit Social.



